[image: image1.jpg]

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

   ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

                                  ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

                                                     П Р И К А З

                                                   г. Нижняя Салда

от 10 октября  2018 года                                                                  № 40
Об утверждении Плана мероприятий по применению Федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, введенных в действие с 01 января 2018 года

В соответствии с Приказами Министерства Финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 256н  «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», от 31.12.2016 № 257н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства», от 31.12.2016 № 258н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Аренда», от 31.12.2016 № 259н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Обесценение активов», от 31.12.2016 № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности", Положением о Финансовом управлении администрации городского округа Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.10.2010 г. № 43/5 «О Финансовом управлении администрации городского округа Нижняя Салда» (с изменениями от 20.10.2011, 17.12.2015, 15.02.2018),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по применению Федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, введенных в действие с 01.01.2018 года, которые обязательны в применении при ведении бюджетного (бухгалтерского) учета с 1 января 2018 года, составлении отчетности, начиная с отчетности 2018 года (прилагается).

2. Главному специалисту – главному бухгалтеру Ивановой В.С.  довести утвержденный План мероприятий по применению Федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, введенных в действие с 01 января 2018 года до руководителей муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда.

3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

администрации городского округа

Нижняя Салда                                                                              О.П. Полятыкина